CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº -2 /2023

Câmara Municipal de Mariane
0 Protocolo sobnº o

Excelentíssimo Senhor;
Vereador Fernando Sampaio de Castro EM É / / s
Presidente da Camara Mumcupal de Manana MG

qutioa: en Yg,ol)qngo;“á(ªg Q

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente

amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA 'ENVIÁDO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,

SOLICITANDO INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA ENTRE O ARENA

MARIANA (VILA APARECIDA) E AÀ POLICLÍNICA CENTRAL (BARRO PRETO).

Justificativa: Devido o número de atropelamentos de animais sem prestaçao de socorro

ter aumentado, se faz necessário a execuçao dessa indicação, a fim de minimizar esses

acontecimentos. |

Nestes termos, Pçde e Elspera Deferimento.

Mariana, 18 de janeiro, de 2023.

Vereador Ricardo Miranda CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANZ
APROVADO POR L,NA IMIDADE

residênte % Secretário